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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1993-1994 (*)

27 OCTOBRE 1993

BUDGET DES VOIES ET MOYENS

pour l'année budgétaire 1994

AMENDEMENTS

N" I DE MM. DEFEYT ET DE VLIEGHERE
lAu tableau de la loi)

Titre IN - Recettes courantes
Section 1n· - Recettes fiscales

Chapitre 18 - Ministère des Finances
§ l,·r. Administration des contributions directes

Art.37.02
Impôt non ventilé versé par anticipation ... (p. 14)

Remplacer le montant de .. 186 200,0 millions
de francs .. par le montant de" 190200,0 millions
de francs »,

JUSTIFICATION

CeU.{!augmentation des recettes résulte d'une applica-
tion des règles fiscales générales (25 % de précompte et
intégration dans la base taxable de la société bénéficiaire)
aux dividendes versées par les intercommunales à des
sociétés commerciales.

Vuir:
. 1178· 92 I 93 :

- N" I : Budget.

l'! Troisième session de la 4S·lëgislature.
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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZlTIING 1993-1994 (*)

27 OKTOBER 1993

RIJKSMIDDELENBEGROTING

voor het begrotingsjaar 1994

AMENDEMENTEN

Nr 1VAN DE HEREN DEFEYT EN DE VLIEGHERE
(Op de wetstabel)

Titel I - Lopende ontvangsten
Sectie 1 - Fiscale ontvangsten

Hoofdstuk 18 - Ministerie van Financiën
§ 1. Administratie der Directe Belastingen

Art.37.02
Niet-verdeelde belasting voorafgestort ... (blz, 14)

Het bedrag « 186 200,0 miljoen frank " vervan-
gen door het bedrag « 190 200,0 miljoen frank ".

VERANTWOORDING

Die stijging van de ontvangsten vloeit voort uit het feit
dat de algemene belastingregels (25 % voorheffing en opne-
ming van het desbetreffende bedrag in de belastinggrond-
slag van de betrokken vennootschap) worden toegepast op
de dividenden die de intercommunales aan handelsven-
nootschappen uitkeren.

z« :
-1178-92/93:

- N' 1: Begroting.

(*1 Derde zitting van de 48'zittingsperiode.
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N° 2 DE MM. DEFEYT ET DE VLIEGBERE
(Au tableau de la loi)

Titre Ie r - Recettes courantes
Section Ir e - Recettes fiscales

Chapitre 18 - Ministère des Finances
§ 2. Administration des douanes et accises

Art.36.02 - Droits d'accise (p. 15)

En regard du point g) Huiles minérales,
remplacer le montant de « 110500,0 millions de
francs" par le montant de a 110 400,0 millions de
francs n.

JUSTIFICATION
Cette diminution des accises sur les carburants s'expli-

que par une généralisation à l'ensemble de leur consomma-
tion de la réduction des accises sur les huiles minérales
dont bénéficient actuellement les sociétés de transport
public pour leurs véhicules routiers. Ce soutien indirect
aux transports en commun par route est absolument néces-
saire pour contrebalancer l'évolution négative des prix re-
latifs des transports urbains. En effet, au cours des
vingt dernières années (1971·1992), les prix des transports
urbains ont augmenté de 340 % alors que l'indice général
des prix à la consommation n'augmentait que de 240 %.

Ensuite des modifications proposées aux amendements
n'" 1 et 2. le montant total des recettes fiscales devient, à
l'article 1" du projet de loi (p. 4), 1 211 833 300 000 francs
au lieu de 1 207 933 300 000 francs.

Ph.DEFEYT
W. DE VLIEGHERE

[2]

Nr 2 VANDE HERENDEFEYT EN DEVLIEGBERE
(Op de wetstabel)

Titel I - Lopende ontvangsten
Sectie 1 - Fiscale ontvangsten

Hoofdstuk 18 - Ministerie van Financiën
§2. Administratie der Douane en Accijnzen

Art. 36.02 - Invoerrechten (blz, 15)

Naast punt g) Minerale olie, het bedrag
« 110 500,0 miljoen frank» vervangen door het
bedrag « 110 400,0 miljoen. frank ».

VERANTWOORDING
Deze vermindering van de accijnzen op brandstoffen is

het gevolg van het feit dat de maatregel krachtens welke de
openbare vervoermaatschappijen voor een gedeelte van de
brandstof voor hun voertuigen minder accijnzen dienen te
betalen, wordt uitgebreid tot het volledige verbruik. Deze
indirecte steun aan het openbaar vervoer over de weg is
onontbeerlijk als tegengewicht voor de negatieve evolutie
van de relatieve prijzen van het stedelijk vervoer. In de
voorbije twintigjaar (1971-1992) zijn de prijzen van het
stedelijk vervoer met 340 % gestegen, terwijl het algemene
indexcijfer van de consumptieprijzen maar met 240 % is
toegenomen.

AIs gevolg van de in de amendementen n'" 1 en 2 voorge-
stelde wijzigingen bedraagt het totaal van de fiscale
ontvarlgsten in artikeIl van betœtwerp (bIz.4) 1211833 300 000
frank in plaats van 1 207 933 300 000 frank.
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